*Sunt* & *vtraque inimica*, & *si minus* *venerint*, *alterum*, *quod superauerit*, *conficiat alterum*, *necesse est*: *sed eorum substantia permisceri possunt*. *Substantia ignis*, *calor est*, *aqua*, *humor*. *Recte igitur Ouidius*:

*Quippe, ubi temperiem sumpserit humorq<sub>z</sub>, calorq<sub>z</sub>.*

*Concipiant*: & *ab his oriuntur cuncta duobus*.

*Cumq<sub>z</sub> sit ignis aqua pugnax*: *vapor humidus omnes*

*Res creat*: & *discors concordia fœtibus apta est*.

*Alterum enim quasi masculinum elementum est*, *alium quasi femininum*, *alterum actuum*, *alterum patibile*. *ideoq<sub>z</sub> à veteribus institutum est*, *ut sacramento ignis*, & *aqua nuptiarum fœdera sanciantur*; *quod fœtus animantium calore*, & *humore corporentur*, *atque animentur ad vitam*. *Cum enim constet omne animal ex anima*, & *corpo*re: *materia corporis in humore est*, *anima in calore*. *quod ex aliis fœtibus datur scire*: *quos crassi humoris plenos*, *nisi opifex calor fuerit*; *nec humor potest corporare*, *nei* *corpus animare*. *Exilibus quoque ignis*, & *aqua interdicto solebat*. *ad huc enim videbatur nefas*, *quamvis malostamen*, *homines supplicio capitū afficeret*. *Interdicto igitur vīsu earum rerum*, *quibus vita constat hominum*, *permis* *habebatur*, *ac si esset*, *qui eam sententiam exceperat*, *morte multatus*. *adeo ista duo elementa prima sunt habita*, *ut nec ortū hominis*, *nec sine his vitam crediderint posse constare*. *Horum alterū nobis commune est* *cum catēris animalibus*; *alterum soli homini datum*. *Nos enim quoniam celeste*, *atque immortale animal sumus*, *igne vivimus*; *qui nobis in argumentum immortalitatis datus est*: *quoniam ignis è calo est*, *cuius natura*, *quia mobilis est*, & *sursus nititur*, *vita continet rationē*. *Catēra vero animalia*, *quoniam tota sunt mortalia*, *tācummodo aqua vivuntur*. *quod est elementum corporale*, *atque terrenum*. *Cuius natura*, *quia mobilis est*, *ac deorsum vergens*, *figurā mortis ostendit*.

corporati  
animari, v.n.

immobilis  
x.v.

*dit*. *Ideo pecudes neque in calum suspiciunt*, *neque religiones sentiunt*. *quoniam ab his vīsus ignis alienus est*. *Vnde autem*, *vel quomodo Deus hec duo principalia, ignem*, & *aquam vel accenderit*, *vel eliquauerit*, *solus scire potest*, *qui fecit*.

*Consumato igitur mundo*, *animalia varij generis*, *dissimilibus formis*, & *magna*, & *minora* *vt fieret*, *imperavit*. *Et facta sunt bina*, *id est diuersi sexus singula*: *ex quorum fœtibus & aëri*, & *terra*, & *maria completa sunt*. *Dedit q<sub>z</sub> bis omnibus generatim Deus alimenta de terra*, *vt vīsu ho* *minibus esse possent*: *alia nimurum ad cibos*, *alia vero ad* \* *vestimentum*: *qua autem magnarum sunt virium*, *vt in vestitum* *excolenda terra iuarent*. *vnde dicta sunt iumenta*. *Ita rebus omnibus mirabilis descriptione compositis*, *regnū sibi eternum parare constituit*; & *innumerabiles animas procreare*, *quibus immortalitatem daret*. *Tum fecit ipse sibi simulachrum sensibile*, *atque intelligens*, *id est ad imaginis sua formam*, *qua nihil potest esse perfectius*; *hominem figurauit ex limo terra*. *vnde homo nuncupatus est*; *quod sic factus ex humo*. *Denique Plato humanam formam deo-* \* *trivit esse* *ait*; & *Sibylla*, *qua dicit*: